JENNIFER REMINGTON NUSSLEIN

Privatpraxis fur Psychotherapie
AsamstralBe 8 - 81541 Miinchen

Gebihrenordnung fiir Psychotherapeuten (GOP)

0176 21 77 69 24

psychotherapie@remington-nuesslein.de

Ziffer  Leistung Haufigkeit S:égg:ﬂg;;i; ?S:Z%
1 Beratung — auch mittels Fernsprecher Nach Bedarf 2,3 10,72
3 Eingehende Beratung - auch mittels Fernsprecher Max. Einmal 2,3 20,11
4 Erhebung der Fremdanamnese Max. Einmal 2,3 29,49
5 Symptombezogene Untersuchung Nach Bedarf 2,3 10,72
15 Einleitung/Koordination flankierender Malnahmen 1 Mal /)ahr 2,3 40,22
20 Beratungsgesprach in Gruppen Nach Bedarf 2,3 16,09
22 Eingehende Beratung einer Schwangeren im Konfliktfall Nach Bedarf 2,3 40,22
34 Erhebung der Fremdanamnese Max. Einmal 2,3 29,49
75 Ausfuhrlicher schriftlicher Krankheits- und Befundbericht Nach Bedarf 2,3 40,09
85(a)  Therapieantrag fir die Krankenkasse je angefangene Stunde 2,3 67,03



JENNIFER REMINGTON NUSSLEIN

Privatpraxis fur Psychotherapie
AsamstralBe 8 - 81541 Miinchen

801(a)

804a

807a

808

812a

817a

835

855(a)

856

857

860(a)

870

Psychopathologischer Befund

Psychotherapeutische Behandlung mit gezielter Exploration

Einbindung einer DiGa

Vertiefte Exploration

Einleitung/Verlangerung der Psychotherapie einschlieRlich Antrag

Sprechstunde, Psychotherapeutische Akutbehandlung,

Psychotherapeutische Kurzzeittherapie
Gruppentherapie

Eingehende psychotherapeutische Beratung

Erhebung der Fremdanamnese

Anwendung und Auswertung
Testverfahren/Testbatterie

Anwendung und Auswertung projektiver
Testverfahren

Anwendung und Auswertung orientierender
Testuntersuchungen

Erhebung der biographischen Anamnese

Verhaltenstherapie, Einzelbehandlung
50 Minuten,
(auch Probatorik)

Nach Bedarf
Nach Bedarf

Nach Bedarf

Max. 6
Max. 24
Max. 48 / Jahr

Nach Bedarf
Max. Einmal
Nach Bedarf
Nach Bedarf
Nach Bedarf

Nach Bedarf

Pro Sitzung

0176 21 77 69 24

psychotherapie@remington-nuesslein.de

2,3-3,5

2,3

2,3

2,3

2,3

2,3

2,3

1,8

1,8

1,8

2,3-3,5

3,1-3,5

33,51 -50,99

20,11

53,62

53,62

67,03

24,13

8,58

75,75

37,88

12,17

123,34 -187,69

135,52 -153,00




