JENNIFER REMINGTON NÜSSLEIN

Integrative Therapie

Privatpraxis für Psychotherapie Asamstraße 8 · 81541 München 0176 21 77 69 24 psychotherapie@remington-nuesslein.de

Gebührenordnung für Psychotherapeuten (GOP)

Ziffer	Leistung	Häufigkeit	Vereinbarter Steigerungssatz	Betrag (Euro)
1	Beratung – auch mittels Fernsprecher	Nach Bedarf	2,3	10,72
3	Eingehende Beratung - auch mittels Fernsprecher	Max. Einmal	2,3	20,11
4	Erhebung der Fremdanamnese	Max. Einmal	2,3	29,49
5	Symptombezogene Untersuchung	Nach Bedarf	2,3	10,72
15	Einleitung/Koordination flankierender Maßnahmen	1 Mal /Jahr	2,3	40,22
20	Beratungsgespräch in Gruppen	Nach Bedarf	2,3	16,09
22	Eingehende Beratung einer Schwangeren im Konfliktfall	Nach Bedarf	2,3	40,22
34	Erhebung der Fremdanamnese	Max. Einmal	2,3	29,49
75	Ausführlicher schriftlicher Krankheits- und Befundbericht	Nach Bedarf	2,3	40,09
85(a)	Therapieantrag für die Krankenkasse	je angefangene Stunde	2,3	67,03

JENNIFER REMINGTON NÜSSLEIN

Integrative Therapie

Privatpraxis für Psychotherapie Asamstraße 8 · 81541 München			0176 21 77 69 24 psychotherapie@remington-nuesslein.de	
801(a)	Psychopathologischer Befund	Nach Bedarf	2,3 - 3,5	33,51 - 50,99
804a	Psychotherapeutische Behandlung mit gezielter Exploration Einbindung einer DiGa	Nach Bedarf	2,3	20,11
807a	Vertiefte Exploration	Nach Bedarf	2,3	53,62
808	Einleitung/Verlängerung der Psychotherapie einschließlich Antrag		2,3	53,62
812a	Sprechstunde, Psychotherapeutische Akutbehandlung, Psychotherapeutische Kurzzeittherapie Gruppentherapie	Max. 6 Max. 24 Max. 48 / Jahr	2,3	67,03
817a	Eingehende psychotherapeutische Beratung	Nach Bedarf	2,3	24,13
835	Erhebung der Fremdanamnese	Max. Einmal	2,3	8,58
855(a)	Anwendung und Auswertung Testverfahren/Testbatterie	Nach Bedarf	1,8	75,75
856	Anwendung und Auswertung projektiver Testverfahren	Nach Bedarf	1,8	37,88
857	Anwendung und Auswertung orientierender Testuntersuchungen	Nach Bedarf	1,8	12,17
860(a)	Erhebung der biographischen Anamnese	Nach Bedarf	2,3-3,5	123,34 -187,69
870	Verhaltenstherapie, Einzelbehandlung 50 Minuten, (auch Probatorik)	Pro Sitzung	3,1 – 3,5	135,52 -153,00